[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.06.2019
	№ 1832

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в Устав муниципального казенного
учреждения «Служба заказчика Боровичского
муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое изменение в Устав муниципального казенного учреждения «Служба заказчика Боровичского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района      от 17.12.2018 № 4493.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 11.04.2019 № 1101 «О внесении изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Служба заказчика Боровичского муниципального района».

3. Уполномочить Сератинского К.В., директора муниципального       казенного учреждения «Служба заказчика Боровичского муниципального района», быть заявителем при государственной регистрации изменения в Устав.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    В.Е. Ткачук

кн
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Боровичского муниципального

района от 17.06.2019 № 1832
ИЗМЕНЕНИЕ В УСТАВ

муниципального казенного учреждения

«Служба заказчика Боровичского муниципального района»

В разделе «2. Цели, предмет и виды деятельности»
Изложить пункт 2.4 в редакции:

«2.4. Учреждение осуществляет следующие виды деятельности в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий по решению вопросов местного значения Боровичского муниципального района:

1) организация в границах Боровичского муниципального района электро-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Боровичского муниципального района, вне границ населенных пунктов, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) организация капитального ремонта и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4) осуществление мониторинга технического состояния многоквартирных домов в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 13.02.2014 № 86 «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов», участие в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ (в рамках региональной программы капитального ремонта);
5) содержание на территории Боровичского муниципального района межпоселенческих мест захоронения, предоставление от имени Администрации муниципального района муниципальной услуги «Предоставление мест на захоронение и подзахоронение на кладбищах»;
6) заключение муниципальных контрактов по предоставлению транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения пригородного сообщения в границах Боровичского муниципального района;

7) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Боровичского муниципального района в части содержания мест общего пользования (мостов, путепроводов и др.);
8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на дорогах в границах Боровичского муниципального района вне населенных пунктов;
2

9) организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному  накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию твердых коммунальных отходов на территории Боровичского муниципального района;

10) заключение муниципального контракта на демонтаж (снос), разборку, вывоз, принятие на ответственное хранение (в необходимых случаях уничтожение) самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов, рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории Боровичского муниципального района;

11) муниципальное казенное учреждение выступает в роли застройщика/технического заказчика при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов жилищно-гражданского и производственного назначения на территории Боровичского муниципального района за счет средств бюджета Боровичского муниципального района.».
___________________